令和７年６月１６日

 報道機関各位

                  危機管理局防災危機管理課

「わが家の防災マイ・タイムライン研修会」の開催について

青森県防災教育センターでは、近年の激甚化・頻発化する風水害に備え、県民

一人ひとりが命を守るため避難計画マイ・タイムラインの作成を通じて、自らの

災害リスクを認識し、いざという時に正しい行動をとれるよう、「わが家の防災

マイ・タイムライン研修会」を下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

１ 日  時

令和７年６月２１日（土）１０時００分から１２時００分まで

２ 場  所

青森県消防学校（大教室、防災教育センターなど）

  青森市新城字天田内１８３－３

３ 開催内容

（１）マイ・タイムラインを作り、いざという時の自分の行動を考える

（２）防災体験（地震体験、消火体験、煙避難体験など）

別紙「リーフレット」参照。

※防災マイ・タイムラインとは、災害に対し、「いつ」「だれが」「何をする

のか」をあらかじめ決めておく、命を守るための事前の防災行動計画です。

報道機関用提供資料

報道監 危機管理局 次長 佐藤 広之

担当課 青森県消防学校教務課

担当者 副校長 田名部 尚

電話番号 直通：017－788－4221